
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 219-од

О создании родительского контроля 
за организацией и качеством школьного питания 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родитель-
ский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных орга-
низациях» от 18.05.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля из числа родителей 1-11-х классов
для осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания
детей, в следующем составе
Председатель комиссии: Маляренко Ольга Александровна, 9 «А» кл.
Заместитель председателя: Тырцина Наталья Викторовна,  9 «Б» кл.
Члены комиссии: 
1. Серебрякова Ольга Владимировна, 2 «В» кл.
2. Молчанова Анна Сергеевна, 3 «В» кл.
3. Мядина Екатерина Викторовна, 7 «Б» кл.
4. Буданова Наталья Алексеевна, 8 «Б» кл.
5. Карасева Зухра Рамадиновна, 5 «Г» кл.
6. Латикант Наталья Валерьевна, 6 «А» кл.
7. Пестова Елена Игоревна, 5 «А» кл.
8. СидоренкоНелля Николаевна,  6 «В» кл.

2.Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к орга-

низации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие качества продук-

тов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целе-

вым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающи-
мися;

-  обеспечение  необходимых  условий  для  соблюдения  обучающимися  правил
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- соблюдение графика работы столовой.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения

на классных и общешкольных собраниях.
4. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания.



5. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающих-
ся.

6. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля.
7. Степановой Светлане Валентиновне, заместителю директора и ответственной

за организацию питания в учреждении, разместить копию данного приказа на пище-
блоке и информационных стендах для родителей и обучающихся.

8. Косухиной Ирине Владимировне, ответственной за ведение сайта школы раз-
местить копию данного приказа и положения о родительском контроле на официаль-
ном сайте школы. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на заместителя дирек-
тора Степанову Светлану Валентиновну.

Директор школы Л.А. Кузовкова 

С приказом ознакомлены: С.В. Степанова


	приказ
	На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020


		2022-09-02T16:24:16+0600
	Кузовкова Лариса Андреевна




